
    
   
   
   

 

   
    

 

   
     
 

     

 Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto 

 TOIMINTASUUNNITELMA 2005 
 

1. Tausta 
Tietoyhteiskuntaohjelma on yksi pääministeri Vanhasen hallituksen neljästä poikki-
hallinnollisesta politiikkaohjelmasta. Pääministerin johtamassa tietoyhteiskuntaneu-
vostossa ovat edustettuina tietoyhteiskuntakehityksen kannalta keskeisten järjestöjen 
ja yritysten edustajat sekä hallituksen tietoyhteiskuntaohjelman ministeriryhmän jäse-
net. Neuvosto toimii tietoyhteiskunnan kehittämistä ohjaavana neuvottelu- ja koor-
dinointielimenä asianomaisten hallinnonalojen välillä sekä hallinnon, järjestöjen ja 
elinkeinoelämän kesken. Politiikkaohjelmaa varten on perustettu lisäksi ministeri-
ryhmä sekä johto- ja seurantaryhmä. Tietoyhteiskuntaneuvosto on asettanut toimin-
taansa varten seitsemän jaostoa.  Jaostot ovat 1) tietoliikenneyhteydet ja digitaalinen 
televisiotoiminta –jaosto, 2) kansalaisten tietoyhteiskuntavalmiuksien kehittämisjaos-
to, 3) koulutus, tutkimus ja tuotekehitys –jaosto, 4) työelämäjaosto, 5) julkishallinnon 
sähköinen asiointi –jaosto, 6) sosiaali- ja terveydenhuolto –jaosto ja 7) sähköinen lii-
ketoiminta, sähköiset palvelut ja sisällöt –jaosto. 

Jaostoilta pyydetään lausuntoja valmisteltaessa tietoyhteiskuntaa koskevia lakiehdotuk-
sia. Jaostot voivat tehdä lisäksi tietoyhteiskuntaohjelmaa koskevia aloitteita ja antaa 
tietoyhteiskuntakehitykseen ja –ohjelmaan liittyviä lausuntoja. Jaostot tehtävänä on  
edistää keskuudessaan yhteiskunnan eri toimijoiden yhteistyötä tietoyhteiskuntakehi-
tyksessä. Jaostot vastaavat yhdessä neuvoston sihteeristön kanssa vuotuisen tietoyh-
teiskuntakehitystä kuvaavan raportin valmistelemisesta valtioneuvostolle. Jaostot vas-
taavat tehtäviensä kannalta sopivimman työskentelytavan valinnasta. Ne myös valmis-
televat vuosittain toimintasuunnitelman tietoyhteiskuntaneuvostoa varten. 

 

2. Sosiaali- ja terveydenhuollon jaosto 
 
 
Jaoston puheenjohtajana toimii tietohallintojohtaja Timo Valli Pirkanmaan sairaanhoi-
topiiristä ja sihteerinä projektipäällikkö Annakaisa Iivari sosiaali- ja terveysministeri-
östä. Varapuheenjohtaja on projektipäällikkö Ralf Ekebom sosiaali- ja terveysministe-
riöstä. Jaoston muu kokoonpano on seuraava: Rolf Eriksson, johtaja, Suomen Kunta-
liitto, Elise Kivimäki, osastopäällikkö, Kansaneläkelaitos, Lauri A. Laitinen, toimitus-
johtaja, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri, Sirpa Liimatta, projektipäällikkö, 
TELLAPPI-hanke, Merja Merasto, osastopäällikkö, Tehy ry, Markku Nenonen, Juh-
ta:n pääsihteeri, sisäasiainministeriö, Pekka Ruotsalainen, tutkimusprofessori, Sosiaa-
li- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskus, Stakes, Matti Tossavainen, johtaja, 
Elisa Oyj,  Markku Äärimaa, Suomen Lääkäriliiton toiminnanjohtaja ja Akavan vara-
puheenjohtaja, AKAVA ry. Asiantuntijajäseninä toimivat Jari Forsström, lääket.tri., 
WMdata/Novo sekä Timo Koivu, toimitusjohtaja, Medi-IT Oy. Jaosto on lisäksi pyy-
tänyt pysyviksi asiantuntijoiksi sosiaalihuollon kansallisen tietoteknologiahankkeen 
projektipäällikön, Heli Sahalan Suomen Kuntaliitosta sekä toimistopäällikkö Maija 
Kleemolan tietosuojavaltuutetun toimistosta. 
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Sosiaali- ja terveysjaoston tehtävänä on jaoston 1.3.2004 tekemän toiminta-
suunnitelman mukaisesti: 
 

o varmistaa, että sosiaali- ja terveyspoliittinen näkökulma ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon painoarvo tulee riittävästi esille, kun tietoyhteiskun-
taohjelmaa kokonaisuudessaan toimeenpannaan 

o huolehtia siitä, että ohjelmaan sisältyvät sosiaali- ja terveydenhuollon 
hankkeet toteutetaan koordinoidusti muiden ohjelmaan sisältyvien 
hankkeiden kanssa 

o seurata ja arvioida tietoyhteiskuntaohjelmaan sisältyviä sosiaali- ja 
terveydenhuollon hankkeita ja arvioida toimenpiteiden riittävyyttä 

o seurata oman toimialansa kehitystä Suomessa ja kansainvälisesti 
o seurata alan lainsäädännön kehittämistä 
o esittää tietoyhteiskuntaneuvostolle kannanottoja tietoyhteiskuntaoh-

jelman toimenpiteiden riittävyydestä, toteutuksesta, keskinäisistä pai-
notuksista sekä tarvittavista uusista toimenpiteistä  

 
3. Jaoston työn painopisteet vuonna 2005 
 

 
Sosiaali- ja terveysjaoston työn lähtökohtia on tarkemmin kuvattu jaoston 1.3.2004 
päivätyssä toimintasuunnitelmassa sekä jaoston valmistelemassa osuudessa tietoyh-
teiskuntaneuvoston raporttiin ja tietoyhteiskunnan esteet ja haasteet – selvitykseen.  
 
Tässä suunnitelmassa pyritään konkretisoimaan jaoston työtä vuonna 2005 siten, että 
neuvoston ja sen jaostojen asettamispäätöksen mukaisista tehtävistä on yksilöity 
konkreettiset jaoston tehtävät vuonna 2005.  

Neuvoston ja sen jaostojen tehtävänä on asettamispäätöksen mukaan: 

• käsitellä tietoyhteiskunnan kehittämisen päälinjauk-
sia 

o vuonna 2005 jaoston kokouksissa raportoidaan sään-
nönmukaisesti tietoyhteiskuntaohjelman linjauksista 

• ennakoida, seurata ja arvioida tietoyhteiskuntakehi-
tystä ja sen vaikutuksia, mahdollisuuksia ja uhkia se-
kä tehdä niihin liittyviä sektorien välistä yhteistyötä 
edistäviä aloitteita 

• jaosto valmistelee vision toimivasta sosiaali- ja tervey-
denhuollon tietoyhteiskunnasta, sen pohjalla olevista 
arvoista sekä vision edellyttämistä konkreettista toi-
menpiteistä ja aloitteista.  

• seurata ja käsitellä tietoyhteiskuntakehitykseen liitty-
viä horisontaalisia aloitteita ja lainsäädäntöesityksiä 
sekä niiden toteutumista 

o jaosto seuraa etenkin kansalaisen sähköiseen tunnista-
miseen liittyviä suosituksia ja käytäntöjä ja tekee tähän 
liittyviä aloitteita   
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o jaosto pyrkii vaikuttamaan kuntien palvelurakennesel-
vitykseen tuomalla esille sosiaali- ja terveydenhuollon 
tietoyhteiskuntakehityksen näkökulmaa 

• jaosto pyrkii vaikuttamaan KuntaTIME:n puitteissa ta-
pahtuvaan valmisteluun 

o jaosto seuraa ja vaikuttaa visiota tukevan kansallisen 
tietojärjestelmäarkkitehtuurin muodostumiseen STM:n 
nk. POKA-ryhmän kautta.  

• seurata tietoyhteiskuntakehitystä koskevia kansainvä-
lisiä asioita ja osallistua Suomen kannan muodosta-
miseen  

o jaoston kokouksissa raportoidaan keskeisistä eTervey-
teen liittyvistä kansainvälisen tason toimista; 

o jaosto valmistelee näkemyksiä valmistelussa oleviin 
eTerveyteen liittyviin kansainvälisiin asioihin 

 

• kehittää elinkeinoelämän ja hallinnon vuorovaikutus-
ta tietoyhteiskunnan kehityshankkeissa 

o näkökulma otetaan huomioon jaoston vision valmiste-
lussa  

• arvioida tietoyhteiskuntaohjelmaa ja sen edistymistä 
sekä raportoida maan tietoyhteiskuntakehityksestä 
säännöllisesti hallitukselle. 

o vuonna 2005 jaostolle raportoidaan säännönmukaisesti 
tietoyhteiskuntaohjelmaan sisältyvistä sosiaali- ja ter-
veydenhuollon hankkeista. Jaosto voi tehdä hankkeita 
koskevia aloitteita. Jaosto valmistelee vuotuisen rapor-
tin, jossa arvioidaan hankkeiden etenemistä.  

Lisäksi jaosto pyrkii edistämään sosiaali- ja terveydenhuollon henkilös-
tön tietoyhteiskuntavalmiuksien kehittämistä ja tekemään asiaa koske-
via aloitteita.  

Muiden jaostojen kanssa toteutetun poikkihallinnollisen yhteistyön  
avulla jaosto haluaa vaikuttaa tietoyhteiskuntakysymysten 
valmisteluun ja päätöksentekoon sekä tietoyhteiskuntaneuvostossa 
että hallituksessa. 
 
Jaosto kokoontuu vuoden 2005 aikana kuudesti.  
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